2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.04.2015                                                                        №539
О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 20.11.2012 №1328 «О муниципальной

программе «Обеспечение градостроительной
деятельности на территории города
Ханты-Мансийска» на 2013-2015 годы

и на период до 2020 года»
В целях приведения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Обеспечение градостроительной деятельности на территории города Ханты-Мансийска» на 2013-2015 годы и на период до 2020 года» в соответствие с утвержденными объемами финансирования решением Думы города Ханты-Мансийска от 26.12.2014 №584-V РД «О внесении изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 20.12.2013 №460-V РД «О бюджете города Ханты-Мансийска на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», решением Думы города Ханты-Мансийска от 22.12.2014 №568-V РД «О бюджете города Ханты-Мансийска на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», учитывая решение Думы города Ханты-Мансийска от 02.03.2015 №616-V РД «Об одобрении проекта изменений в муниципальную программу «Обеспечение градостроительной деятельности на территории города Ханты-Мансийска» на 2013-2015 годы и на период до 2020 года», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска                     от 20.11.2012 №1328 «О муниципальной программе «Обеспечение градостроительной деятельности на территории города Ханты-Мансийска» на                 2013-2015 годы и на период до 2020 года» следующие изменения:
   1.1.В констатирующей части постановления слова «от 14.12.2012 №1417» заменить словами «от 08.12.2014 №1191».
1.2.Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Ханты-Мансийска Волчкова С.А.».
1.3.В приложении к постановлению:

1.3.1.В паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования программы (всего)» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования программы (всего)
	     Общий объем финансирования программы составляет                            580 244,3 тыс. рублей.
     Финансирование мероприятий программы осуществляется из бюджета города Ханты-Мансийска

».
1.3.2.Третий абзац раздела 4  «Обоснование ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:
 «Общий объем финансирования программы - 580 244,3 тыс. рублей, в том числе:

2013 год - 50 434,4 тыс. рублей;
2014 год - 77 796,0 тыс. рублей;
2015 год - 75 369,8 тыс. рублей;
2016 год - 75 329,3 тыс. рублей;
2017 год - 75 328,7 тыс. рублей;
2018 год - 75 328,7 тыс. рублей;
2019 год - 75 328,7 тыс. рублей;
2020 год - 75 328,7 тыс. рублей.».

1.3.3.Приложение 2 к муниципальной программе «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Администрации
города Ханты-Мансийска                                                                           М.П.Ряшин

3
Приложение к постановлению

 Администрации города Ханты-Мансийска

от 09.04.2015 №539
Перечень программных мероприятий
	№ п/п
	Мероприятия программы
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполнители

программы
	Источ-ники финанси-рования
	Финансовые затраты на реализацию, тыс. руб.

	всего
	в том числе

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Цель: Создание условий для устойчивого развития территории города, рационального использования природных ресурсов на основе документов по планировке территории, способствующих дальнейшему развитию жилищной, инженерной, транспортной и социальной инфраструктур города с учетом интересов граждан, предприятий и предпринимателей по созданию благоприятных условий жизнедеятельности

	Задача 1: Формирование градостроительной документации, совершенствование базы нормативных документов и информационной системы обеспечения градостроительной деятельности

	1.1.
	Подготовка местных нормативов градострои-тельного проектиро-вания
	Департамент градостроитель-ства

и архитектуры Администра-ции города Ханты-Мансийска
	Департамент градострои-тельства и
архитектуры Администра-ции города Ханты-Мансийска
	бюджет города

	1.2.
	Внесение изменений в Правила землеполь-зования и застройки на территории города Ханты-Мансийска
	Департамент градостроитель-ства

и архитектуры Администра-ции города Ханты-Мансийска
	Департамент градострои-тельства и
архитектуры Администра-ции города Ханты-Мансийска
	бюджет города
	22 440,6
	22 440,6

	1.3.
	Внесение изменений в Генеральный план города Ханты-Мансийска
	Департамент градостроитель-ства

и архитектуры Администра-ции города Ханты-Мансийска
	Департамент градострои-тельства и
архитектуры Администра-ции города Ханты-Мансийска
	бюджет города
	17 300,0
	17 300,0

	1.4.
	Подготовка проектов планировок территории города Ханты-Мансийска
	Департамент градостроитель-ства

и архитектуры Администра-ции города Ханты-Мансийска
	Департамент градострои-тельства и
архитектуры Администра-ции города Ханты-Мансийска
	бюджет города
	10 243,8
	10 243,8

	Муниципаль-ное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	бюджет города
	700,0

	700,0

	1.5.
	Обновление и преобразо-вание информа-ционной системы обеспечения градострои-тельной деятельности
	Департамент градостроитель-ства

и архитектуры Администра-ции города Ханты-Мансийска
	Департамент градострои-тельства и
архитектуры Администра-ции города Ханты-Мансийска
	бюджет города
	650,0
	450,0
	200,0

	1.6.
	Разработка документов стратегичес-кого развития территории города Ханты-Мансийска
	Администра-ция города Ханты-Мансийска
	Управление экономичес-кого развития и инвестиций

 Администра-ции города Ханты-Мансийска
	бюджет города

	Итого по задаче 1
	бюджет города
	51 334,4
	50 434,4
	900,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 2. Обеспечение условий для выполнения функций и полномочий, возложенных на Департамент градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска и подведомственное ему учреждение

	2.1.
	Финансовое обеспечение деятельности Департамента градострои-тельства и архитектуры Администра-ции города Ханты-Мансийска
	Департамент градостроитель-ства

и архитектуры Администра-ции города Ханты-Мансийска
	Департамент градострои-тельства и
архитектуры Администра-ции города Ханты-Мансийска
	бюджет города
	232 816,3

	32811,4
	32 924,9
	33 416,0
	33416,0
	33 416,0
	33 416,0
	33 416,0

	Муниципаль-ное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	бюджет города
	491,1

	491,1

	2.2.
	Финансовое обеспечение деятельности муниципаль-ного казенного учреждения «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	Департамент градостроитель-ства

и архитектуры Администра-ции города Ханты-Мансийска
	Муниципаль-ное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	бюджет города
	295 602,5

	44084,6
	41953,8
	41 913,3
	41912,7
	41912,7
	41 912,7
	41 912,7

	Итого по задаче 2
	бюджет города
	528 909,9
	0,0
	76896,0
	75 369,8
	75 329,3
	75328,7
	75 328,7
	75 328,7
	75 328,7

	Всего по программе, в том числе:
	бюджет города
	580 244,3
	50 434,4
	77796,0
	75 369,8
	75 329,3
	75328,7
	75 328,7
	75 328,7
	75 328,7

	Департамент градостроитель-ства

и архитектуры Администра-ции города Ханты-Мансийска
	Департамент градострои-тельства и
архитектуры Администра-ции города Ханты-Мансийска
	бюджет города

	50 434,4
	33011,4
	32 924,9
	33 416,0
	33416,0
	33 416,0
	33 416,0
	33 416,0

	Департамент градостроитель-ства

и архитектуры Администра-ции города Ханты-Мансийска
	Муниципаль-ное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	бюджет города

	44784,6
	42 444,9
	41 913,3
	41912,7
	41912,7
	41 912,7
	41 912,7

	Администра-ция города Ханты-Мансийска
	Управление экономичес-кого развития и инвестиций

 Администра-ции города Ханты-Мансийска
	бюджет города